АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2012 г.   г.Гудермес        №132

Об утверждении Перечня типовых муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Гудермесского муниципального
района  на основе межведомственного взаимодействия

В целях реализации перехода на межведомственное взаимодействие

при предоставлении муниципальных услуг на территории Гудермесского

муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от

27.06.2010 года №2010-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом

Гудермесского муниципального района и во исполнение решений

Правительственной комиссии (протокол №1 от 27.01.2012 г.)  по

обеспечению перехода органов исполнительной власти Чеченской

Республики и органов местного самоуправления к предоставлению

государственных и муниципальных услуг в электронном виде (на основе

межведомственного взаимодействия):

1. Утвердить Перечень типовых муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления на основе

межведомственного взаимодействия (приложение).

2.Разместить данное постановление на сайте администрации

http//www.gudermes1.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Гудермесского муниципального

районаК.С-А.Рассулаеву.

Глава администрации                                                                      В.С.Насуханов
Исп.: Л.Р.Маткуева

 УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                 Постановлением Главы администрации

    Гудермесского
                                                                                                         муниципального района

                                                                                                           от   13. 03. 2012г.  №  132

Перечень

 типовых муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Гудермесского муниципального района на основе

межведомственного взаимодействия

№п/п Наименование услуги Наименование предоставляемых

документов (сведений)

Орган государственной власти,
предоставляющий документы (сведения)

1. Предоставление     в     собственность     земельных

участков,      находящихся      в      муниципальной

собственности        и        земельных        участков,

собственность    на    которые    не    разграничена,

собственникам   расположенных   на  них  зданий,

строений, сооружений

Выписка из Единого

государственного реестра прав на

недвижимое имущество и сделок с

ним

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Чеченской Республике

Сведения, подтверждающие право

собственности на недвижимое

имущество

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Чеченской Республике

Кадастровый паспорт земельного

участка

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Чеченской Республике

  Выписка из единого

государственного реестра

юридических лиц или Выписка из

единого государственного реестра

индивидуальных

предпринимателей

МРИ ФНС России №2 по Чеченской

Республике

2. Прием заявлений, документов, а также постановка

граждан  на учет  в  качестве     нуждающихся  в

жилых помещениях

Выписка из Единого

государственного реестра прав на

недвижимое имущество и сделок с

ним

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Чеченской Республике

Кадастровый паспорт Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Чеченской Республике

3. Прием    заявлений    и    выдача    документов    о
согласовании проектов границ земельных участков

Выписка из Единого
государственного реестра прав на
недвижимое имущество и сделок с
ним

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Чеченской Республике

Кадастровый паспорт земельного

участка

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Чеченской Республике

Свидетельство  о  постановке  на

учет      в      налоговом      органе

юридического         лица         или

индивидуального предпринимателя

МРИ ФНС России №2 по Чеченской

Республике

4. Выдача разрешения на строительство объектов

капитального строительства

Выписка из Единого

государственного реестра прав на

недвижимое имущество и сделок с

ним

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Чеченской Республике

  Кадастровый паспорт земельного

участка

Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и
картографии по Чеченской Республике

5. Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию

Выписка из Единого

государственного реестра прав на

недвижимое имущество и сделок с

ним

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Чеченской Республике

Заключение о соответствии

построенного,

реконструированного объекта

капитального строительства

требованиям технических

Государственный комитет по архитектуре и

градостроительству Чеченской Республики

  регламентов и проектной

документации

Выписка             из             единого

государственного               реестра

юридических лиц или Выписка из

Единого              государственного

реестра                индивидуальных

предпринимателей

МРИ ФНС России №2 по Чеченской

Республике

Разрешение на строительство Администрации городских округов и

администрации муниципальных районов

6. Прием документов, а также выдача разрешений о

переводе или об отказе в переводе жилого

помещения в нежилое или нежилого помещения в

жилое

Выписка из Единого

государственного реестра прав на

недвижимое имущество и сделок с

ним

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Чеченской Республике

7. Прием документов и выдача документов о

согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения

Выписка из Единого

государственного реестра прав на

недвижимое имущество и сделок с

ним

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Чеченской Республике

Заключение о допустимости

проведения переустройства и

Министерство культуры Чеченской

Республики

  (или) перепланировки жилого

помещения, если такое жилое

помещение или дом, в котором

оно находится, является

памятником архитектуры,

истории или культуры

8. Предоставление информации, прием документов Выписка из Единого Управление        Федеральной        службы

 органами опеки и попечительства от лиц, государственного реестра прав на государственной регистрации, кадастра и

 желающих установить опеку (попечительство) или недвижимое имущество и сделок картографии по Чеченской Республике

 патронаж над определенной категорией граждан

(малолетние, несовершеннолетние)

с ним

Справка о размере пенсии Отделение          Пенсионного          фонда

   Российской    Федерации    по    Чеченской

Республике

Справка о судимости (отсутствии Министерство внутренних дел Чеченской

  судимости) гражданина,

выразившего желание стать

опекуном

Республики

Заключение о соответствии Управление федеральной службы в сфере

  жилых помещении санитарным и защиты        прав        потребителей        и
  техническим правилам и нормам благополучия    человека    по    Чеченской

Республике

9. Признание граждан малоимущими, в целях Свидетельство о государственной Управление        Федеральной        службы

 принятия на учет в качестве нуждающихся в регистрации права собственности государственной регистрации, кадастра и

 жилых помещениях, а также принятия на учет иных

определенных законом категорий граждан, в

 картографии по Чеченской Республике

Выписка из Единого Управление        Федеральной        службы

 целях предоставления им жилых помещении или государственного реестра прав на государственной регистрации, кадастра и
 субсидий на приобретение (строительство) жилья недвижимое имущество и сделок с

ним

картографии по Чеченской Республике

Документ подтверждающий ГИБДД   министерства   внутренних   дел

  наличие или отсутствие в

собственности заявителя и его

членов семьи транспортных

Чеченской Республики

  средств

Страховое свидетельство
обязательного пенсионного

Отделение Пенсионного фонда Российской

Федерации    по    Чеченской

  страхования, содержащее

страховой номер

индивидуального лицевого счета

Республике

Справка о состоянии на учете в

качестве безработного

Министерство труда, занятости и

социального развития Чеченской

Республики

Справка о ежемесячных выплатах Министерство труда, занятости и

социального развития Чеченской

Республики

Справка о ежемесячных выплатах Отделение Пенсионного фонда Российской

Федерации по Чеченской Республике

Выписка из единого

государственного реестра

юридических лиц или Выписка из

Единого государственного реестра

индивидуальных

предпринимателей

МРИ ФНС России №2 по Чеченской

Республике

Декларация о доходах МРИ ФНС России №2 по Чеченской

Республике

10. Выдача разрешений на установку рекламных

конструкций на соответствующей территории,

аннулирование таких разрешений, выдача

предписаний о демонтаже самовольно

установленных вновь рекламных конструкций

Индивидуальный номер

налогоплательщика,

общегосударственный

регистрационный номер

МРИ ФНС России №2 по Чеченской

Республике

Выписка из единого

государственного реестра

юридических лиц или Выписка из

Единого государственного

МРИ ФНС России №2 по Чеченской

Республике

  реестра индивидуальных

предпринимателей

Выписка из Единого Управление        Федеральной        службы

  государственного реестра прав на государственной регистрации, кадастра и
  недвижимое имущество и сделок с

ним

картографии по Чеченской Республике

Квитанция,         подтверждающая Управление   Федерального   казначейства

  оплату госпошлины по Чеченской Республике

11. Социальная поддержка и социальное Выписка из Единого Управление        Федеральной        службы

 обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей и государственного реестра прав на государственной регистрации, кадастра и
 детей, оставшихся без попечения родителей недвижимое имущество и сделок

с ним;

или

картографии по Чеченской Республике

1)Справка о наличии судимости; Министерство внутренних дел Чеченской

  2)Сведения о местонахождении

ребенка;

3)Сведения о том, стоял ли

ребенок на учете в Инспекции по

делам несовершеннолетних

Республики

Договор социального найма Министерство      труда,      занятости      и

  жилья социального         развития         Чеченской

Республики

Справка о рождении ребенка Управление  записи  актов  гражданского

  формы №25 состояния Чеченской Республики

Справка о том, состоит ли Министерство      труда,      занятости      и

  ребенок на учете и получает ли социального         развития         Чеченской
  детское пособие Республики

Справка о составе семьи ребенка Администрации сельских поселений

12. Выдача разрешений на предоставление земельных
участков для индивидуального жилищного
строительства

Выписка из Единого

государственного реестра прав на

недвижимое имущество и сделок с

ним

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Чеченской Республике

Кадастровый паспорт Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Чеченской Республике

   13. Предоставление юридическим и физическим лицам

в постоянное (бессрочное) пользование, в

безвозмездное пользование, аренду, собственность

Выписка из Единого

государственного реестра прав на

недвижимое имущество и сделок с

ним

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по ЧР (Росреестр)

Выписка из единого

государственного реестра

юридических лиц или Выписка из

Единого государственного

Управление Федеральной налоговой

службы России по ЧР

   14. Выдача градостроительных планов на территории

муниципального района

Выписка из Единого

государственного реестра прав на

недвижимое имущество и сделок с

ним

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии Чеченской Республики

(Росреестр)

Выписка из единого

государственного реестра

юридических лиц или Выписка из

Единого государственного

Управления Федеральной налоговой

службы по Чеченской Республики